

**IMSP Institutul Neurologie si
Neurochirurgie Diomid
Gherman**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01 (conform caiet de sarcini 2)
Ventilarea. Система вытяжной вентиляции B1, B1***

Valoarea de deviz 249 090,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 16/08/2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ventilare				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (gros. 1.0 mm)	m2	6,80	362,879	2 467,58
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,392	57,66	1 348,783
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	9,9586	2,00	19,917
	09102019	Tabla zincata 1.0 mm	kg	54,944	20,00	1 098,88
2	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (gros. 0.7 mm)	m2	11,40	314,399	3 584,154
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,216	57,66	2 261,195
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	16,6953	2,00	33,391
	10102019	Tabla zincata 0.7 mm	kg	64,4784	20,00	1 289,568
3	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (gros. 0.55 mm)	m2	29,60	296,219	8 768,094
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare	h-om	101,824	57,66	5 871,172



1	2	3	4	5	6	7
		aer				
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	43,3492	2,00	86,698
	11102019	Tabla zincata 0.55 mm	kg	140,5112	20,00	2 810,224
4	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (gros. 0.7 mm)	m2	52,40	315,42	16 527,998
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	198,072	57,66	11 420,832
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	66,155	2,00	132,31
	10102019	Tabla zincata 0.7 mm	kg	248,7428	20,00	4 974,856
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (gros. 0.5 mm)	m2	27,80	315,42	8 768,67
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	105,084	57,66	6 059,143
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	35,0975	2,00	70,195
	11102019	Tabla zincata 0.55 mm	kg	131,9666	20,00	2 639,332
6	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	128,00	19,382	2 480,916
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	38,40	57,66	2 214,144
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	133,3862	2,00	266,772
7	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc	57,00	93,317	5 319,092
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	50,73	57,66	2 925,092
	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	59,85	40,00	2 394,00
8	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Isover)	m2	108,00	83,011	8 965,145
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	98,28	57,66	5 666,825
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	109,944	30,00	3 298,32

1	2	3	4	5	6	7
9	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (K Flex)	m2	108,00	154,271	16 661,225
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	98,28	57,66	5 666,825
	19082019	K FLEX	m2	109,944	100,00	10 994,40
10	VC20A	Piesa de trecere, etansata, pentru filtru (550 x 550)	buc	4,00	486,012	1 944,048
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,80	57,66	738,048
	2811236310020	Piesa de trecere etansa pt. filtru (550 x 550)	buc	4,02	300,00	1 206,00
11	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (550x550)	buc	2,00	604,703	1 209,407
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,92	57,66	399,007
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	10,52	20,00	210,40
	22082019	Maner clapeta	buc	2,00	300,00	600,00
12	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm (600x600)	buc	1,00	1 546,10	1 546,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,94	57,66	342,50
	2811236310030	Preaplin si piesa de trecere etansa (600x600)	buc	1,003	1 200,00	1 203,60
13	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (d.315 mm)	buc	5,00	241,35	1 206,752
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	17,20	57,66	991,752
	12102019	cu perimetrul 800 - 1600 mm (d.315 mm)	buc	10,75	20,00	215,00
14		Banda Adeziva Cu Aluminiu 50MX50MM	buc	12,28	249,504	3 063,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	42,4888	57,66	2 449,904
	26082019	Banda Adeziva Cu Aluminiu	buc	12,28	50,00	614,00

1	2	3	4	5	6	7
		50MX50MM				
15	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (400x200)	buc	4,00	351,004	1 404,017
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,48	57,66	258,317
	27082019	Rama cu jaluzele reglabile (400x200)	buc	4,02	285,00	1 145,70
16	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (400x400)	buc	4,00	416,329	1 665,317
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,48	57,66	258,317
	13102019	Rama cu jaluzele reglabile (400x400)	buc	4,02	350,00	1 407,00
17	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (800x300)	buc	1,00	516,829	516,829
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,12	57,66	64,579
	14102019	Rama cu jaluzele reglabile (800x300)	buc	1,005	450,00	452,25
		<i>Total</i>	Lei			86 099,248
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				86 099,248 48 936,435
		1.2. Lucrari de montare				
18	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw (MPS 500 D4 30 RUCK)	buc	2,00	1 152,047	2 304,094
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,96	57,66	2 304,094
19	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (1200x600)	buc	1,00	63,426	63,426
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,10	57,66	63,426
20	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (400x200)	buc	4,00	787,059	3 148,236
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	54,60	57,66	3 148,236

1	2	3	4	5	6	7
21	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (400x400)	buc	4,00	787,059	3 148,236
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	54,60	57,66	3 148,236
22	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (800x250)	buc	1,00	787,059	787,059
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,65	57,66	787,059
		<i>Total</i>	Lei			9 451,051
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 451,051 9 451,051
		1.3. Utilaj				
23	pretul firmei	Ventilator MPS 500 D4 30 RUCK (6.000 mc/h; 350Pa) (По3: V1; V1*)	buc	2,00	36 000,00	72 000,00
	15102019	Ventilator MPS 500 D4 30 RUCK (6.000 mc/h; 350Pa) (По3: V1; V1*)	buc	2,00	36 000,00	72 000,00
24	pretul firmei	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (1200x600)	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
	16102019	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (1200x600)	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
25	pretul firmei	ervomotor cu arc de revenire DAN230F, 5 Nm	buc	2,00	3 000,00	6 000,00
	17102019	ervomotor cu arc de revenire DAN230F, 5 Nm	buc	2,00	3 000,00	6 000,00
26	pretul firmei	Кассета фильтра с фильтром (400x200)	buc	4,00	800,00	3 200,00
	18102019	Кассета фильтра с фильтром (400x200)	buc	4,00	800,00	3 200,00
27	pretul firmei	Кассета фильтра с фильтром (400x400)	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
	19102019	Кассета фильтра с фильтром (400x400)	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
28	pretul firmei	Кассета фильтра с фильтром 800x250)	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
	20102019	Кассета фильтра с фильтром 800x250)	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
		<i>Total</i>	Lei			88 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				88 700,00
		<i>Total</i>	Lei			184 250,299
		Total Ventilare Inclusiv salariu				184 250,299 58 387,486

		Total	Lei	184 250,30
		Cheltuieli de asigurare medicala si soci	22,5 %	13 137,18
		TOTAL		197 387,48
		Cheltuieli de transport	5 %	6 293,14
		TOTAL		203 680,62
		Cheltuieli de regie	14 %	1 839,21
		TOTAL		205 519,83
		Beneficiu de deviz	1 %	2 055,19
		TOTAL		207 575,02
		TVA	20 %	41 515,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		249 090,02

Intocmit

Bet D. - inginer

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

